гайдамаків, монархістів і всіх ворогів рево-
люції"11. Було розстріляно близько 5 тис. киян, здебільшого
офіцерів старої армії та інтелігентів.

У цих умовах підписання українською делегацією на пере-
говорах у Бресті мирного договору з країнами Четверного
союзу, яке відбулося 27 січня (9 лютого) 1918 p., було
розцінене як перемога. "Ми виконали непохитну волю народів
України і заключили сей мир, цілком демократичний і почесний
для обох сторін. Цей мир повертає Українській Народній
Республіці всі втрачені за час цієї війни українські землі. Він
не має в собі ні явних, ні потайних контрибуцій.